
Donatius per al Procés dels màrtirs 
A data 15 de juny de 2012 

 

 

El procés dels màrtirs del Bisbat de Lleida, que en la fase diocesana va acabar 
el 5 de novembre de 2006, ara fa quatre anys, està des d’aleshores en mans dels 
experts de la Congregació de les Causes dels Sants, on s’investiga tota la 
documentació presentada per tal de comprovar si tot està correcte i si amb aquesta 
documentació es prova suficientment que aquests Servents de Déu, (169) presumptes 
màrtirs, varen ser sacrificats per odi a la fe. 

Tot aquest treball que s’està fent suposa molt personal i molt temps. I, per tant, 
unes despeses quantioses. 

És per això que el Sr. Bisbe de Lleida. Mons. Joan Piris, fa unes setmanes, va 
escriure a tots els  mossens de la Diòcesi, als familiars dels màrtirs i a altres col·lectius 
interessant-los per aquest procés i demanant-los una col·laboració econòmica, segons 
les possibilitats de cadascú. 

Les aportacions poden fer-se, o bé personalment a Mn. Joan Ramon Ezquerra, 
a les oficines del Bisbat, o bé ingressant-les a 

“la Caixa”       2100-0203-74-0200815168 
         BISBAT - MARTIRS LLEIDA 

 
Banc Sabadell Atlàntic  0081-0455-91-0001207128  

BISBAT - BEATIFICACIO MARTIRS DE LLEIDA 
 
 
En aquesta plana anirem publicant els donatius que es van rebent per aquesta 
necessitat. 
 
 
Donatius rebuts  
 

Origen Quantitat Total 
Un mossèn 200 200
Anònim 1.000 1.200
Parròquia Torregrossa 200 1.400
Parròquia Puigverd 200 1.600
Un mossèn 300 1.900
Maria Luisa Prieto 300 2.200
Un mossèn 200 2.400
Un mossèn 100 2.500
Teresa Baltasar 20 2.520
José Viladegut Ros 200 2.720
Residència “la Miraculosa” 70 2.790
Carme Pilar Fort 150 2.940
Maria Teresa Arbonés 80 3.020
Josep Bardia Farré 100 3.120
Un mossèn 100 3.220
Carme Gaudens 100 3.320
Matilde Feli Velaz 100 3.420
Un mossèn 200 3.620



Un mossèn 200 3.820
Un mossèn 200 4.020
Un mossèn 200 4.220
Anónim 1.000 5.220
Parròquia de Torrefarrera 200 5.420
Júlia Ripoll Lamolla 100 5.520
Un mossèn  100 5.620
Javier Pelegrí 50 5.670
Un mossèn 50 5.720
Parròquia d’Almenar 200 5.920
Matilde Vélaz 100 6.020
Parròquia del Pilar 3.000 9.020
Montserrat Clivillé Prenafeta 3.000 12.020
Trinitat, Ramon i Rosa Franch 100 12.120
Maria Guiu Masip 50 12.170
Parròquia d’Algerri 200 12.370
Parròquia de Castelló de Farfanya 200 12.570
Obra Santa Teresa 200 12.770
Enrique Rovira 300 13.070
Germán Rovira 1.000 14.070
Comunitat Salesiana Lleida 100 14.170
Parròquia de Vilanova de Segrià 200 14.370
Hogar Madre Esperanza 100 14.470
Obra Sant Joan d’Àvila 200 14.670
Ana Maria Bergé Mas 40 14.710
Parròquia d’Ivars de Noguera 200 14.910
Concepción Justo Casano 25 14.935
Un mossèn 100 15.035
Parròquia d’Alfarràs 200 15.235
Anònim 200 15.435
Parròquia de Llardecans – col·lecta 520 15.955
Mossèn Josep Miarnau 400 16.355
Dr. Melchor Bajén 500 16.855
Unit.Pastoral 21 (Vva. de la Barca i Alcoletge 250 17.105
Germanes Dominiques 250 17.355
Salvador Canes 100 17.455
De la Granadella 200 17.655
Un mossèn 100 17.755
Maria Dolors Milà Mallafré 500 18.255
Anonim 100 18.355
Anònim 5.000 23.355
Anònim 100 23.455
Parròquia del Carme, de Lleida 2.000 25.455
Parròquia de sant Joan, de Lleida 2.000 27.455
Joan Ramon Serret Just 350 27.805
Teresa Balsells Pons 100 27.905
SAM-CLARET 1.000 28.905
Virgínia Sans 25 28.930
Francesc Nadal Guiu 50 28.980
Carme Gilabert 50 29.030
Un mossèn 100 29.130
Un mossèn 100 29.230
Hogar madre Esperanza 100 29.330



De donatius anònims mensuals 200 29.530
Mari Cruz Nebot 90 29.620
De SAM CLARET – rebuts mensuals any 2011 1.600 31.220
Joan Navoa Armengol – anys 2006 a 2011 5.100 36.320
De SAM CLARET – rebuts mensuals 1r sem. 2012 1.200 37.520
Mn. Martí Sandiumenge 1.300 38.820
De donatius anònims primer semestre 2012 140 38.960
De Salvador Balcells Sabater 50 39.010
Un mossèn, anònim 50 39.060

 
A tots moltes gràcies. 

 
 

Per a comunicació de gràcies obtingudes a través de la intercessió dels màrtirs, 
podeu adreçar-vos a 
    Causes dels Sants 
    Carrer del Bisbe, 1 
    25002 LLEIDA 


